令和７年８月６日

りんどうヶ丘小学校

    ＰＴＡ会員 様

                                        りんどうヶ丘小学校

                                       後援会会長 佐藤 浩志

                                     ＰＴＡ会長  山内 忍

                                     校   長  栃原 憲聖

令和７年度 第２回親子愛校作業について

  盛夏の候、皆様にはますます御健勝のことと拝察いたします。平素から本校教育活

動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 また、６月の愛校作業では、御協力いただきありがとうございました。おかげさま

で整った環境の中で教育活動を行うことができました。

 さて、標記のことにつきまして下記のとおり実施いたします。

 つきましては、御多用中、申し訳ありませんが御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 期  日

  令和７年８月２７日（水）午前８時３０分集合  ２時間以内で作業終了見込み

    ＜予備日８月２８日（木）＞

２ 集合場所

  本校体育館玄関前

３ 活動内容

  学校敷地及び周辺の草刈

  クロスカントリーコースの除草

  一部通学路の除草

  窓掃除

４ 持ってくるもの

  ○刈払い機（お持ちの方は持ってきてくださると助かります）、鎌等

    ○作業に適した服装（長袖、長ズボン等）での参加をお願いします。

５ その他

（１）刈払い機の燃料は、学校で準備します。

      なお、女性の方には窓掃除をお願いすることもございます（窓掃除の用具は学

校で準備しております）。

（２）小雨なら決行します。判断がつきにくい程度の天候不良の場合は、お手数です

が学校（℡４４－０４５０）へ御連絡ください。

（３）作業場所につきましては、次頁のとおりです（変更はあるかもしれません）。

（４）作業中のけが等については、ＰＴＡ会員全員加入の「ＰＴＡ共済」が適用され

ます。

①旧小田通学路運動場付近【小田・白川の保護者】

②黒川信号までの通学路【黒川保護者及び後援会の方】

③田の原通学路【田の原の保護者】

④カントリーコース・体育館裏

【満願寺・大谷山・瀬の本の保護者】

⑤プール周辺と校舎・「楽庵」までの道路脇

       【星和の保護者、星和・満願寺後援会の方】

⑥校舎周り・運動場の草取り【草刈り以外の保護者】

⑦窓掃除   【保護者・女性の方々を中心に】

※草を集める松葉かきをお持ちの方は、持ってきていただ

くと有り難いです。